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Grundutbildningsberedningen  MINNESANTECKNINGAR  
    2008-12-15 
 
 
 
Tid: kl 13.00- 15.45 
Plats: konsistorierummet, Vasaparken 
 
Närvarande: 
Lennart Weibull, ordförande 
Bengt-Ove Boström, vice ordf 
Magnus Bergquist, ITFN 
Sofie Blombäck, GUS 
Gunilla Bornmalm-Jardelöw, HHFN 
Ulf Dalnäs, KFN 
Martin Hellström, HFN 
Elisabeth Hesslefors-Arktoft, UFL 
Karin Kjellgren, SA 
Sven-Åke Lindgren, SFN  
Fabian Lundgren, GUS 
Marie Rådbo, NFN 
Angelica Schneidler-Larsson, UB 
Inga Wernersson, UFN 
 
Övriga närvarande 
Ingela Elofsson, adjungerad 
Eva Mark, föredragande 
Kristina Ullgren, föredragande 
Malin Östling, adjungerad 
 
 

1. Godkännande av mötesordning 
  
2. Idéskiss om livslångt lärande - Grundtvig 

Föredragande: Eva Mark 
Eva Mark, Grundtviginstitutet, redovisar grundtankarna om livslångt lärande som strategi i 
utbildningen samt hur vi får in bildningsperspektivet.  
 
Utgångspunkten är förhållandet mellan livslångt lärande – bildningsperspektiv – högskolepraxis. 
I bildningsperspektivet ligger bl.a. vad en person behöver veta och vad som är gångbart i dagens 
samhälle och det handlar om en process mer än om ett visst stoff, liksom det innehåller ett kritiskt 
perspektiv. 
 
En andra utgångspunkt är UNESCO:s och EU:s definitioner för livslångt lärande och de olika 
synsätt som kan härledas ur dessa: humanistisk människosyn (rätt till fri självutveckling), 
individperspektiv och jämlikhet (individens fria val), strukturella perspektiv och jämlikhet (rätt att 
välja utefter de förutsättningar man har; flexibelt utbildningssystem på egna villkor) samt ekonomi 
och arbetsmarknad (samhällets instrumentella behov) 
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Rapporten kommer att fungera som en slags idéskiss som diskuterar vilka konsekvenser detta skall 
ha för vilken syn på akademisk bildning. Den kommer att föreligga i början av 2009 och kommer att 
distribueras till beredningens ledamöter då.  
 

 
3. Behov och utbud av utbildning vid GU i syfte att möta kompetens- och utbildningsbehov 

2009/2010 
 Föredragande: Lennart Weibull 
 Lennart Weibull och Mats Edvardsson har träffat representanter för Volvo PV, Volvo AB, VG-

regionen och kommunen för att diskutera vilken typ av utbildningsinsatser som behövs. Det är 
ännu oklart vilka grupper det gäller. GU har dock lämnat ett underlag till regeringens samordnare i 
regionen, eftersom regeringen har uttryckt ett önskemål om att vi begär ytterligare utbildnings-
platser. Dessutom har GU begärt medel för individuell anpassning av kurser, för validering av 
yrkeserfarenhet och för utveckling av alternativa kurser. Slutligen har markerats att uppdragsut-
bildning troligen skulle fungera bäst för att svara mot berörda gruppers behov. Vi har redovisat 
vilka kurser som redan nu har lediga platser. Kontakta gärna Christer Ek, som samarbetar med 
arbetsförmedlingen, om ni har ytterligare förslag.  

 
4. Uppföljning av vissa frågor i Studentbarometern 
 Ärendet bordlades vid mötet 20081113 för att ledamöterna skulle få möjlighet till ytterligare genomläsning av 

förslaget. 
 För att försöka systematisera ansvarsförhållandena har en enkel lathund tagits fram med förslag på 

hur arbetsgruppens rapport och matris följs upp. Förslaget syftar till att ge ökad kvalitet i 
utbildningen, där fokus ligger på regelefterlevnad och konsekvent arbete med kursvärderingar. 
Förslaget syftar också till att hitta en gemensam basnivå – GU-standard – för hur GU arbetar enligt 
gällande regelverk och kvalitetsarbete med stöd av kursvärderingar.  

 
Ärendet bordläggs till nästa gång. Ledamöterna får i uppdrag att ånyo läsa igenom huvudrapporten och komma med 
förslag om fortsatt hantering.  

 
5. Rapport från arbetet med kursplanemall 
 Föredragande: Kristina Ullgren. 
 Förslaget distribueras under mötet. 
 Kristina Ullgren har varit sammankallande i den arbetsgrupp som har arbetat med kursplanemallen. 

Förslaget har varit ute på fakultetsremiss och några synpunkter har kommit in. Den största 
ändringen är formerna för bedömning, där det nu tydligare anges vilken examinationsform som 
används i kursen, vilka moment som ingår, om tentamen är muntlig eller skriftlig samt hur de ligger 
fördelade under kursen. Andra ändringar är konsekvenserna för vad som händer när en utbildning 
har upphört eller genomgått större förändringar samt tillämpning av ECTS-skalan i förhållande till 
våra kurser. Målen ska preciseras under följande rubriker: kunskap och förståelse, färdighet och 
förmåga, samt värderingsförmåga och förhållningssätt. Den nya mallen kommer att börja användas 
successivt när gamla kursplaner förnyas. 

 
 Ledamöterna har möjlighet att senast 2008-12-19 lämna ytterligare synpunkter till Kristina Ullgren. 
 
6. Strategiska planen – FUS – uppföljning  
 Föredragande: Malin Östling 
 Underlaget skickades ut i samband med kallelsen.  
 Malin Östling redogör för de åtgärder som hittills har genomförts med utgångspunkt från 

Strategiska planen för 2007-2010 och FUS samt för de åtgärder som planeras. Rektor kommer bl.a. 
att tillsätta en arbetsgrupp som får i uppdrag att tydliggöra dels masternivån gentemot magister-
nivån, dels masternivå och forskarnivå. Rektor avser att tillsätta en arbetsgrupp för detta arbete. 

 
7. HSV:s rapport 2008:35R Etablering på arbetsmarknaden 
 Rapporten skickades ut i samband med kallelsen.  
 Ordföranden informerar kort om innehållet i rapporten. 
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8. Allmän information 

• HSV-utvärderingen. Den övergripande delen kommer att skickas ut till fakulteterna i slutet av 
veckan. Får inom kort besked om vilka fördjupningsnivåer som Högskoleverket har valt ut. När 
det är klart kommer berörda personer att samlas i början av januari. 

• Utifrån vad som framkom av rapporten om utnyttjandet av våra undervisningslokaler vill 
ledningen rationalisera och få till ett gemensamt lokalbokningssystem för ett effektivare 
lokalutnyttjande. 

• Hållbar lärarutbildning. En arbetsgrupp sitter och arbetar med detta. Har även diskuterats i 
lärarutbildningskonventet.  

• OH-kostnader. Arbetsgruppsgruppen har lämnat sin rapport till rektor. Övergången till nytt 
redovisningssystem påverkar all verksamhet, särskilt de som har program över fakultets-
gränserna, vilket har varit nytt för de allra flesta. Uppdragsutbildningar som löper i ingångna 
avtal kommer att få ökade påslag.  

 
9. Övriga frågor 

 
 Översättning av ECTS-skalan. 17% av de studenter som tog examen inom handels 2007 arbetar 

utomlands. Det har i diskussionen med dessa framkommit att ECTS-skalan skiljer sig åt på olika 
universitet och högskolor i landet, vilket är ett problem för studenterna, speciellt gentemot den 
utländska arbetsmarknaden. Problemet med tillämpningen av ECTS-skalan borde tas upp på SUHF 
– Mats Edvardsson sitter i en av SUHF:s arbetsgrupper.  

 
 Ang policyn och handlingsplanen för forsknings- och utbildningsanknytning 
 Önskemål framförs att professionskompetens bör tas med i diskussionen.  
 Ärendet kommer att diskuteras vid sammanträdet i januari.  
  

Sofie Blombäck meddelar att hon slutar sin period i grundutbildningsberedningen i och med detta 
sammanträde. Ordföranden framför ett varmt tack för hennes arbete inom beredningen. Sofie 
efterträds av Klara Gustafsson som kommer från SLUG. 

 


